[image: image1.jpg]Servigo Publico Federal
Ministério da Educagao

Fundacao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

UFMS

RESOLUÇÃO Nº 40, DE 9 DE JUNHO DE 2014.
A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Mensagem nº 55.4955, de 6 de junho de 2014, da Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, resolve, ad referendum:
Art. 1º  Determinar que as horas não trabalhadas nos dias das partidas da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2014, em decorrência da Resolução nº 24, Coun, de 7 de abril de 2014, deverão ser compensadas até 30 de setembro de 2014, nos termos do inciso II do art. 44 da Lei nº 8.112, de 1990.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA MARIA SILVA CORREA OLIVEIRA
Coordenadoria dos Órgãos Colegiados – COC/RTR
Cidade Universitária, s/n   Caixa Postal 549  Fone: (067) 3345-7041/7042/7189
79070-900  Campo Grande-MS  / http://www.ufms.br  e-mail: coc.rtr@ufms.br

[image: image1.jpg]